
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: AREA GARE, CONTRATTI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2937  del  17/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI DOMENICO SIMONA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LIPPO FABIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM V. IALONGO __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione 16 dicembre 2024 n. A01083 (CIG: B4D51DCA78 - Fornitura e posa in opera di zanzariere presso la sede del
Consiglio regionale del Lazio - nomina del Responsabile di procedimento per la fase di affidamento e affidamento diretto a
favore dell'operatore economico Fusco Costruzioni Srl, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b, del D.lgs n.36/2023). Rettifica
errore materiale.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01096 17/12/2024

 



IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e in 

particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio 

Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”) e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 27 gennaio 2022, n. 10 concernente: 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento 

di organizzazione. Proposta”; 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (“Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138”) e successive 

modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 28 febbraio 2022, n. 20, concernente: “Ing. 

Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. 26, concernente la cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio con conferimento delle 

funzioni vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo 

VISTA la determinazione 16 dicembre 2024 n. A01083 (CIG: B4D51DCA78 - Fornitura e posa in 

opera di zanzariere presso la sede del Consiglio regionale del Lazio - nomina del Responsabile di 

procedimento per la fase di affidamento e affidamento diretto a favore dell'operatore economico 

Fusco Costruzioni Srl, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b, del D.lgs n.36/2023) con cui si è 

proceduto ad affidare la fornitura in oggetto;  

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, nella suddetta determinazione è stato riportato 

l’importo di aggiudicazione pari ad €.32.857,65 esclusa IVA al 22%, anziché €. 26.932,50 esclusa 

IVA al 22% come riportato nell’offerta economica pervenuta dal suddetto fornitore ed acquisita agli 

atti con prot. RU 0028676 del 13 dicembre 2024; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla rettifica del mero errore materiale nella determinazione 

A01083/2024 specificando che l’importo di aggiudicazione per la fornitura e posa in opera di 

zanzariere presso la sede del Consiglio regionale del Lazio a favore dell’operatore economico è pari 

ad €. 26.932,50 esclusa IVA al 22%;  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

Pagina  2 / 3

Atto n. A01096 del 17/12/2024



 

1. di rettificare l’errore materiale nella determinazione 16 dicembre 2024 n. A01083 specificando 

che l’importo di aggiudicazione per la fornitura e posa in opera di zanzariere presso la sede del 

Consiglio regionale del Lazio a favore dell’operatore economico è pari ad €. 26.932,50 esclusa 

IVA al 22% e non €.32.857,65 esclusa IVA 22%; 

2. di dare atto che per tutto quanto non rettificato rimane fermo il contenuto della determinazione 

16 dicembre 2024 n. A01083; 

3. di trasmettere la presente determinazione al R.U.P. per il seguito di competenza e all’Area 

“Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari”, per conoscenza; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”. 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  3 / 3

Atto n. A01096 del 17/12/2024


